
Naše č. j.: UT-13052/2015

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ ÚKLIDOVÝCH PRACÍ

Smluvní strany:

Č esk á  rep u b lik a  -  S p ráv a  u p rc h lic k ý c h  z a ř íz e n í M in is te rs tv a  v n itra
organizační složka s tá tu , se sídlem  L hotecká  7, 143 01 P rah a  12, IČ: 604 98 021, 

doručovací adresa: P.O. BOX 110, 143 00 P raha  4, 
zastoupená  ředitelem  M gr. M iloslavem Koudělným 

(dále jen „ob jed n á teť)

a

PERFECT p u re  se rv ic e , o  p  s.
společnost zap saná  v OR vedeném  u  KS v B rně, oddíl O, vložka 560, 

se sídlem  B udovatelská 8 7 2 /5 1 , 696 01 R ohatec, IČ: 021 19 463, DIČ: C Z 02119463, 
bankovní spojení: KB H odonín , č.ú.: 107-6183250287 /0100 , 
zastoupená  jednatelkou  Ing. M gr Marií Šedovou, MBA, LL.M.

(dále jen „p o s k y to v a te l“)

uzavírají v sou ladu  s ustanovením  § 1746 o d s t. 2 zákona č. 8 9 /2 0 1 2  Sb., O bčanský zákoník,
v p la tn é m  znění, tu to

sm lo u v u  o p ro v á d ě n í  ú k lid o v ý c h  p rac í 

Č I. I. 
P ř e d m ě t  sm lo u v y

Na základě veřejné zakázky č.j. U T-091 3 4 /2 0 1 5  se poskytovatel zavazuje pro objednatele 
provádět pravidelné úklidové práce (dále též  „ slu žby“) specifikované v čl. II. této  smlouvy, v 
p rosto rách  objednatele (přímý uživatel -  C en tru m  n a  podporu in tegrace cizinců pro 
O lom oucký kraj), a  objednatel se zavazu je  za tyto služby p la tit dom luvenou odm ěnu 
v sou ladu  s výsledkem  zadávacího řízení a  n a b íd k y  ze dne 13.5.2015.

Č l. II. 
S p ec ifik ace , ro z sa h  a  p o p is  ú k lid o v ý ch  p ra c í

1. Úklid je  prováděn v prosto rách  o b jed n a te le  n a  adrese: u l. H álkova 1 7 1 /2 , 779 00 
Olom ouc (dále též „objekt"), o celkové p lo še  1 9 4 ,59 m 2.
Rozsah a  povrh uklízených ploch:

č íslo  m ístn o sti prostory 5 . NP p o v rch  podlahy plocha m 2

411 chodba PVC 20,75
405 kancelář koberec 17,57
406 kancelář koberec 19,89
407 kancelář koberec 20,10
408 kancelář koberec 39,25
422 kancelář k oberec 36,02
423 k ancelář k oberec 20,38
424 kancelář k oberec 20,63

celková plocha 1 9 4 ,5 9

S m l o u v a  o p r o v á d ě n í  ú k l i d o v ý c h  p r a c í

SUZP00861304



2. Popis základních  ú k o n ů  při provádění úklidu:

a) Kanceláře a  chodba 
Pravidelně denně v celém objektu:

1. vysypání odpadkových košů  a jejich  vyčištění, doplňování sáčků  dle potřeby na  
náklady poskytovatele,

2. vynášení pytlů ze skartovacích stro jů , odnesení všech odpadků do venkovních 
sběrných nádob.

3. Pravidelně denně v chodbě (pom ěrná čás t 20 ,75m 2 z m ístnosti č. 411) zam etení a 
vytření podlah  s použitím  desinfekce

b) Pravidelně týdně v celém  objektu:

1. vyluxování podlah  kanceláří
2. vyčištění dveří a  jejich rám ů , v p řípadě skleněných ploch jejich  otření a  vyleštění,
3. otření všech lehce dosažitelných ploch do výše 170 cm

c) Pravidelně 2 x ročně
1. mytí oken (celková p rosk lená  p locha 39 m 2) včetně čištění žaluzií,
2. vyčištění rad iá to rů , otření k ry tů  osvětlení.

d) Úklidové prostředky:
Veškeré související úklidové prostředky  jso u  nák ladem  poskytovatele. Úklidovými 
p rostředky  se rozum í veškeré vybavení po třebné pro  řád n é  plnění p ředm ětu  smlouvy 
(např. čisticí a  dezinfekční prostředky, mopy, hadry).

e) Odpadky:
O dpadky budou  vyneseny do venkovních sběrných nádob objednatele. Náklady 
související s  odvozem odpadů  z kon te jneru  jso u  nák ladem  objednatele.

3. Úklid bude prováděn v pracovní dny od 07:30 do 09:30 hod. Používání m echanizace a 
strojové čištění nen í vyloučeno. -

4. Poskytovatel je  povinen vykonávat služby řádně , kvalitně a  dle sjednaných  podm ínek 
v této  smlouvě.

5. Poskytovatel je  povinen bez zbytečného odkladu po oznám ení oprávněné reklam ace 
objednatelem  bezplatně o d s tran it právem  reklam ovanou vadu služby, a  to nejpozději do 
následujícího pracovního dne.

Čl. III.
C ena  a způsob  ú h ra d y

1. V sou ladu  s výsledkem  veřejné zakázky a  nab ídky  poskytovatele byla stanovena  cena  ve 
výši 3 .590 ,-Kč bez DPH, tj. 4 .3 4 3 ,9 0 ,-Kč včetně DPH (slovy: čtyřiticícetřistačtyřicettři_  
korun_českých a  devadesát_haléřů) při sazbě 21 % za m ěsíc pravidelného úklidu . 
Poskytovatel je  plátcem  DPH přičem ž sazba  DPH bude v případě její zm ěny stanovena
v sou ladu  s platným i předpisy.

2. M ěsíční cena  se sníží při výpadku úk lidu  vinou poskytovatele, p řípadně z důvodu dohody 
sm luvních stran .

3. C ena dle odst. 1. tohoto č lánku  je  konečná a  obsahu je  částky  za úklid, nák lady  a  veškeré 
vybavení, k teré poskytovatel k úk lidu  potřebuje. Práce provedené 2 x ročně jso u  obsahem  
m ěsíční ceny -  nebudou  předm ětem  sam osta tné  úhrady .

4. O bjednatel čás tk u  za služby provedené v běžném  m ěsíci u h rad í n a  základě faktury , k terá  
bude m ít všechny náležitosti daňového dokladu a  k te rá  bude poskytovatelem  vystavena 
vždy n a  začátku  následujícího  m ěsíce, se  sp la tností 21 d n ů  po doručení objednateli, a to 
bankovním  převodem  n a  ú če t poskytovatele uvedený n a  fak tuře . F ak tu račn í ad resa  
objednatele: Správa uprchlických zařízení M inisterstva vnitra. P.O. BOX 110, 143 00 
P raha  4.

S m l o u v a  o p r o v á d ě n í  ú k l i d o v ý c h  p r a c í  2



5. F ak tu ra  m usí splňovat náležitosti daňového dokladu dle stávajících p la tných  předpisů  
včetně zákona č. 2 3 5 /2 0 0 4  Sb., o dan i z p řidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů .

6. O bjednatel je  oprávněn fak tu ru  do d a ta  sp la tnosti vrátit, pokud  ob sah u je  nesprávné 
cenové údaje  nebo neobsahu je  něk terou  z dohodnutých  náležitostí dle odst. 5. tohoto 
článku .

Čl. IV. 
D alší u je d n á n í sm lu v n íc h  s t r a n

1. Poskytovatel se rovněž zavazuje, že nezneužije a  svou č in ností nezpřístupn í 
neoprávněným  osobám  jakým koliv způsobem  jakékoliv inform ace a  je jich  nosiče, k nimž 
bude m ít v p rů b ěh u  plnění p ředm ětu  dle této  sm louvy p řístup .

2. Sm luvní s tran y  urču jí, pro vzájem ný styk  a  zabezpečování povinností vyplývajících z této 
sm louvy tyto odpovědné osoby:

3. Za CPIC Olomouc, . Tato osoba zkontroluje a 
převezm e provedené úklidové práce a  so u časně  je  oprávněná k  udílení pokynů 
pracovníkům  poskytovatele.
Za objednatele: Správu uprchlických zařízen 1. 
Za poskytovatele jedná: 

4. O bjednatel um ožní zam ěstn an ců m  poskytovatele p řís tu p  do objektu a  p rosto r, k teré jsou  
předm ětem  této smlouvy.

5. O bjednatel n a  své náklady zajistí poskytovateli ve svých p rosto rách  úklidovou kom oru 
pro přechovávání úklidových p rostředků  a  potřeb , dále zajistí p řís tu p  k  elektřině a  teplé i 
s tu d en é  vodě.

6. O bjednatel seznám í poskytovatele s vnitřním i sm ěrnicem i stanovujícím i provozně 
technické a  bezpečnostní podm ínky pohybu a  jed n án í zam ěstn an ců  v p rosto rách  a 
zařízeních, k teré jso u  předm ětem  této sm louvy a  to tak , že m u tyto předpisy , resp . výpisy 
z n ich  p řed á  oproti podpisu . Poskytovatel odpovídá za seznám ení svých zam ěstnanců  
provádějících úklid.

7. Poskytovatel se zavazuje, že nej později ke dni podpisu  této sm louvy uzavře pojištění z 
odpovědnosti za způsobené škody n a  pojistnou částk u  m inim álně je d en  m ilion Kč.

8. Poskytovatel odpovídá objednateli:
a) za to, že s lužba  (úklid) bude  prováděna výhradně o sobam i/zam ěstn an c i bezúhonným i 

(tzn. ú m yslný  trestný čin dle výpisu z  evidence Rejstříku trestů), k te ré  budou  ve vztahu 
k poskytovateli v pracovním  pom ěru a  nikoliv v pracovněprávním  vztahu  jak o  např. 
dohody mimo pracovní pom ěr, agen tu rn í zam ěstnávání apod. (objednatel si vyhrazuje 
právo kontroly p lnění písm . a),

b) za škody n a  m ajetku  objednatele, event, zdraví pracovníků a  návštěvn íků  objednatele, 
vzniklé jednán ím  pracovníků  poskytovatele a  porušen ím  právn ích  p ředp isů  a  norem  
pro poskytování služeb, p řípadně  používáním  přístro jů  a  p ro střed k ů  neodpovídajících 
p latným  právním  norm ám ,

c) za dodržování vnitřn ích  pokynů a  sm ěrnic  objednatele stanovujících  provozně 
technické a  bezpečnostní podm ínky pohybu a  jed n án í z am ěstn an ců  v p rosto rách  a 
zařízeních, k teré  jso u  předm ětem  plnění této  smlouvy, seznám ení provede 
poskytovatel, k terý  výše uvedené dokum enty  dostane  k  dispozici od objednatele,

d) za dodržování zákazu vnášen í do objektu: alkoholických nápo jů , om am ných a 
psychotropních  látek, zbraní či jiných  nebezpečných věcí (tj. předm ěty, jejichž 
p rim árn ím  účelem  je  způsobení újm y n a  zdraví), dále hygienicky závadný m ateriál a 
m ateriál, k terý  svým obsahem  zjevně či skrytě propaguje náboženskou , etn ickou či 
rasovou nenávist,

e) za to, že osoby/ zam ěstnanci poskytovatele nebudou  navazovat k o n tak ty  a  vztahy nad  
rám ec plnění pracovních povinností,

f) za odevzdání všech zjevně z tracených věcí nalezených pracovníky poskytovatele n a  
m ístech  výkonu sjednaných  služeb odpovědným  pracovníkům  objednatele,

S m l o u v a  o p r o v á d ě n í  ú k l i d o v ý c h  p r a c í 3



g) za vybavení svých pracovníků vykonávajících předm ětné práce a  služby odpovídajícími 
pracovním i a  ochranným i prostředky, v potřebném  množství s ohledem  n a  hygienické 
předpisy  a  norm y pro  dané p rostřed í a  to n a  nák lady  poskytovatele,

h) za proškolení svých pracovníků  o povinnosti zachovávat m lčenlivost o všech 
inform acích týkajících se objednatele a  o důsledcích plynoucích z nedodržení této 
povinnosti,

i) za to ,' že přizpůsobí úklidové práce pracovním  podm ínkám , provozu a  režim u 
objednatele.

Čl. V.
S m lu v n í p o k u ta , ú ro k y  z p ro d len í a  o d s to u p e n í od  sm louvy

1. O bjednatel je oprávněn požadovat n a  poskytovateli sm luvní poku tu  :

a) za nedodržení rozsahu  úk lidu  (čl. II. odst. 2. písm . a) -  c)) ve výši 1 .0 0 0 ,-Kč,
(tato sm luvní poku ta  m ůže být udělena  p o ku d  byl poskytova tel 1 x  p ísem ně
upozorněn )

b) za  n eodstraněné  vady -  (reklam ace služby není včas a  řád n ě  poskytovatelem  
odstraněna) ve výši 3 0 0 ,-Kč, a  to za každý i započatý den prodlení od m arného  
up lynu tí lhů ty  dle čl. II. odst. 5. té to  smlouvy,

c) za porušen í ustanoven í čl. IV. odst. 1. ve výši 1 0 .0 0 0 ,-Kč, za každý inciden t a  bez 
p ísem ného upozornění,

d) za porušen í povinností poskytovatele čl. IV. odst. 8. ve výši 5 0 0 ,-Kč, za každý 
incident a  bez p ísem ného upozornění.

2. Zaplacením  sm luvní pokuty  není dotčen  náro k  objednatele n a  n áh rad u  škody.
3. O bjednatel se zavazuje, že bude h ra d it fak tu ry  včas a  že v případě pozdní ú h rad y  fak tury  

u h ra d í ú ro k  z prodlení ve výši 0,05%  za  každý i započatý den prodlení z nezaplacené 
částky.

4. Sm luvní pok u ta  a ú roky z prodlení jso u  sp la tné  do 30 kalendářn ích  dnů  ode dne jejich 
p ísem ného  up latněn í.

5. O bjednatel je  oprávněn od této sm louvy odstoup it v případě, že:
a) poskytovatel neodstran í vady ve stanovené lhů tě ,
b) služby neplní kvantitativní a  kvalitativní požadavky.

6. Sm luvní s tra n a  je  oprávněna od té to  sm louvy odstoupit v případě, že d ru h á  sm luvní 
s tra n a  podstatným  způsobem  po ruší něk terou  ze svých povinností dle této  smlouvy.

7. Poskytovatel je  oprávněn od sm louvy odstoup it v případě, že objednatel bude  s ú h rad o u  
ceny v prodlení vyplývající z této  sm louvy po dobu  delší než 60 kalendářn ích  dnů.

8. O dstoupení od této sm louvy se děje p ísem ným  projevem  vůle odstupující s tran y  formou 
doporučeného dopisu a  nabývá ú č innosti dnem  doručení d ruhé  sm luvní straně. 
V případě, že doporučený dopis o odstoupen í nebude  adresátem  převzat, m á  se za to, že 
doporučený dopis o odstoupen í byl do ručen  pátým  dnem  od podání tohoto  doporučeného 
dopisu  k přepravě poskytovateli poštovních služeb.

9. Účinky odstoupení nastávají okam žikem  doručen í oznám ení d ruhé  sm luvní straně.

Čl. VI. 
D oba t rv á n í  sm lo u v y , výpověď

1. Tato sm louva se uzavírá n a  dobu n eu rč ito u  od 1 5 .7 .2 0 1 5 .
2. Sm luvní s trany  se dohodly, že sm louvu lze ukončit výpovědí. Sjednává se výpovědní lh ů ta  

dva m ěsíce a  její běh započne prvého dne m ěsíce následujícího po doručení výpovědi 
d ru h é  sm luvní straně.

S m l o u v a  o p r o v á d ě n í  ú k l i d o v ý c h  p r a c í 4



Čl. VII. 
Z ávěrečná  u s ta n o v e n í

1. Tato sm lo u v a je  sep sán a  ve 2 vyhotoveních, z n ichž  k aždá  sm luvní s tra n a  obdrží jedno.
2. Ve vztazích tou to  sm louvou založených avšak  výslovně neupravených  se sm luvní strany  

řídí zák. č. 8 9 /2 0 1 2  Sb.
3. D oručovacím i adresam i pro poštovní zásilky se rozum í adresy  uvedené v záhlaví této 

smlouvy. V případě zm ěny adresy  je  sm luvní s tra n a , u  k teré dojde ke zm ěně adresy 
povinna tu to  zm ěnu písem ně sdělit d ruhé  s tran ě  doporučeným  dopisem  n a  ak tuáln í 
adresy. N esplněním  této povinnosti se doručovací adresou  rozum í posledně uvedená 
ad resa  a  n a  této  adrese platí při nepřevzetí doporučeného dopisu  fikce doručení 
up lynu tím  pá tého  dne od předání zásilky k přepravě poskytovateli poštovních služeb.

4. Sm luvní s tran y  prohlašují, že si tu to  sm louvu přečetly, že rozum í jejím u o bsahu  a s tímto 
obsahem
souhlasí, což níže stvrzují svými v lastnoručním i podpisy a  otisky razítek.

5. Tato sm louva nabývá úč innosti dnem  podpisu  obou sm luvních s tran .
6. Veškeré dodatky  k této  smlouvě budou  provedeny v písem né formě, označeny pořadovými 

čísly a  podepsány  s ta tu tá rn ím i orgány sm luvních s tran .

V Praze dne 2015 V R ohatci d n e ......./ ........ /  2015

Ing. Mgr. Marie Šedová, MBA, LL.M
jed n a te lk a  PERFECT p u re  service, o.p.s. 

[poskytovatel)
PERFECT pure service, o.o.s.pure service, o.p.s.

S m l o u v a  o p r o v á d ě n í  ú k l i d o v ý c h  p r a c í 5


